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Al responder haga referencia a: 

Ref.: NT-N2-21 ― E.OSG - NACC60203 30 de marzo de 2016 
 

MUY URGENTE 
 
Para: Estados y Organizaciones Internacionales 

 
 
Asunto: POSTERGACIÓN de la Tercera Reunión del Grupo de Trabajo NAM/CAR de los 

Centros de Instrucción de Aviación Civil (NAM/CAR/CATC/WG/3) 
 Oficina Regional NACC de la OACI, Ciudad de México, México, 12 al 13 de abril de 

2016 
 
 
Tramitación 
Requerida: Tomar nota de la postergación de este evento 
 
Señor: 

Hago referencia a mi carta Ref. NT-NS2-21 — E.OSG – NACC59372 fechada el 3 de 
febrero de 2016, a través de la cual le invité a la Tercera Reunión del Grupo de Trabajo NAM/CAR 
de los Centros de Instrucción de Aviación Civil (NAM/CAR/CATC/WG/3), que estaba programada a 
celebrarse en la Oficina Regional NACC de la OACI en la Ciudad de México, México, del 12 al 13 de 
abril de 2016.  

 
Al respecto, le informo que, debido al insuficiente número de participantes registrados, 

así como peticiones recibidas por parte de los Estados de cambiar las fechas, este evento ha sido 
postergado al último trimestre de 2016. Las nuevas fechas le serán enviadas en una fecha posterior. 
Lamento el inconveniente que esto pudiera ocasionarle. 

 
Le ruego acepte el testimonio de mi mayor consideración y aprecio.  
 

 
 
 
 
 
Melvin Cintron 
Director Regional 
Oficina Regional para Norteamérica, 
Centroamérica y Caribe (NACC) 
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Lista de distribución: 
 
Para: Enio Cubillo Araya, Costa Rica ecubillo@dgac.go.cr; gcortes@dgac.go.cr; 

 Alfredo P. Cordero Puig, Cuba diana.calderin@iacc.avianet.cu; dta@iacc.avianet.cu; vp@iacc.avianet.cu; 

 Jorge Alberto Puquirre Torres, El Salvador JPuquirre@aac.gob.sv; navegacion-aerea@aac.gob.sv;  

 Carlos Fernando Velásquez, Guatemala 
carlos.velasquez@dgac.gob.gt; ligia.illescas@dgac.gob.gt; 
paola.moreira@dgac.gob.gt; mercedesmr332@gmail.com; 
deliadgac@gmail.com   

 José Israel Navarro Carrasco, Honduras capinave@yahoo.com; jnavarro@ahac.gob.hn; pvelasquez@ahac.gob.hn;  

 Miguel Peláez Lira, México mpelaezl@sct.gob.mx; dcastell@sct.gob.mx; 

 Roberto Kobeh, México roberto.kobeh@sct.gob.mx; dgseneam@sct.gob.mx;  

 Carlos Danilo Salazar Sánchez, Nicaragua eoaci@inac.gob.ni; dg@inac.gob.ni;  

 Alejandro Herrera Rodríguez, República Dominicana srosa@idac.gov.do; bleon@idac.gov.do; cguzman@idac.gov.do;  

 Javier Martínez Botacio, ACI/LAC jmartinez@aci-lac.aero; aci-lac@aci-lac.aero; info@aci-lac.aero; 

 Eduardo Iglesias, ALTA eiglesias@alta.aero; aherrera@alta.aero;  

 Javier A. Vanegas, CANSO javier.vanegas@canso.org; lamcar@canso.org; 

 Marco Ospina, CLAC clacsec@lima.icao.int; 

 Jorge Antonio Vargas Araya, COCESNA cdoc@cocesna.org; presidencia@cocesna.org;  

 Osvaldo Lopez Neto, IFALPA CAR/SAM osvaldo.neto@aeronautas.org.br;  

 Alfonso Sierra Candela, IFALPA CAR/WEST dt@aspa.org.mx; alfonso.sierra@aspa.org.mx; sierra_ja@yahoo.com; 

 John Carr, IFATCA Americas evpama@ifatca.org; office@ifatca.org; 

 
cc: CIAC  

 Armando Fuentes, CACSA, Cuba dir@cca.cacsa.avianet.cu; abraham.calas@cacsa.avianet.cu; 
armando.fuentes@cacsa.avianet.cu; 

 Aline Becerril Vega, CIIASA, México abecerrilv@asa.gob.mx; 

 Aarón Salvador Villar Bernal, ASTC de la OACI, México avillarb@asa.gob.mx; 

 Juan César Thomas Burgos, ASCA, República Dominicana jthomas@asca.edu.do; ETejada@asca.edu.do; 

 Aracenis Castillo de la Cruz, República Dominicana director@cesa.mil.do;  

 Mario Martínez, ICCAE, COCESNA  mario.martinez@cocesna.org; 

   

 Participantes registrados  

 Jorge Luis de Armas Bello, Cuba jorge.armas@caac.cacsa.avianet.cu; 

 Mario Martínez, ICCAE, COCESNA  mario.martinez@cocesna.org; 

 A/C/GAT trainair@icao.int; trainairplus@icao.int; icaohq@icao.int; 

 NACC Webmaster webmasternacc@icao.int; 

 


